
Zápis z  11.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , čtvrtek 18.3.2021 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o 

obcích ( obecní zřízení ). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  

Ráječko zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od   10.3.2021    do dnešního dne. Současně 

byla zveřejněna na elektronické úřední desce na www.rajecko.cz, zajišťující dálkový přístup a byla hlášena 

obecním rozhlasem.  

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 14  členů zastupitelstva 

obce Ráječko, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 

Zapisovatelkou je určena paní  Lucie Menšíková.  

 

Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se všemi 

přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí. Zápis  je také v anonymizované podobě zveřejněn na 

internetových stránkách obce na www.rajecko.cz.  

Kontrolu minulého zasedání provedli ověřovatelé pan Pavel Kouřil a pan Jan Sehnal Zápis ověřili a stvrdili 

svým podpisem.   

 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu  pana  Lubomíra Zapletala a pana Josefa Fojta. Předsedající 

vznesl dotaz, zda má někdo jiný návrh na ověřovatele zápisu.  

 

Došlo k hlasování o ověřovatelích dnešního zápisu.  

viz usnesení č. 1/11 - Výsledek hlasování:                                       Pro: 12   Proti:  0  Zdržel :2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z 11 . zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  
Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
11. Datum konání: 18.3.2021 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková  

Začátek jednání: 18:00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání: 18: 30 hod. 

Přítomni: Josef Fojt,  Miroslav Havlíček, Pavel Henek, Jaroslav Kopecký, 

Pavel Kouřil, Jaroslav Martének,  Zdeněk  Menšík,  Helena 

Musilová,  Zdeněk Nečas, Hana Průchová, Vít  Rajtšlégr,  

Kateřina Sehnalová, Jan Sehnal, Lubomír Zapletal 

Omluveni: Světla Havlíčková 

Nepřítomni: -- 

Ověřovatelé: Lubomír Zapletal, Josef Fojt  

http://www.rajecko.cz/
http://www.rajecko.cz/


Zápis z  11.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , čtvrtek 18.3.2021 2

Program:  

 

Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění:  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce 

3. Směrnice o sociálním fondu    

4. Schválení účetní uzávěrky obce  k 31.12.2020 

5. Pošta, různé, interpelace 

6. Usnesení 

7. Závěr  

 

 

 

Předsedající vyzval přítomné zastupitele, zda mají nějaký pozměňovací návrh či  nějakou připomínku 

k návrhu programu.  

    

Starosta dal hlasovat o návrhu programu  

Viz usnesení č.2/11- Výsledek hlasování:    Pro: 14    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

2 -  Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce  

 

Všichni zastupitelé obdrželi zprávu ze zasedání rady obce, která se konala od minulého zasedání 

zastupitelstva.  Starosta vyzval přítomné zastupitele, zda má někdo nějakou připomínku ke zprávě ze 

zasedání rady obce. Zastupitelstvo je bere na vědomí. 

 

Předseda Finančního výboru předkládá zprávu o jednání Finančního výboru.  

viz usnesení č.3/11 – výsledek hlasování:           Pro: 14  Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

 

3 – Směrnice o sociálním fondu  

V materiálech na dnešní zasedání obdrželi zastupitelé  návrh znění Směrnice pro tvorbu  a použití sociálního 

fondu obce Ráječko. 

viz usnesení č. 4/11 – výsledek hlasování                 Pro:  14   Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 

4 -  Schválení účetní závěrky obce  k 31.12.2020 

Zastupitelé obdrželi účetní závěrku obce Ráječko k 31.12.2020, sestávající se z Rozvahy, Výkazu zisku a 

ztrát a přílohy k účetní závěrce.  Dále obdrželi komentář k hospodaření obce. Zastupitelé účetní závěrku 

projednali a schválili ji.  

viz usnesení č. 5/11– výsledek hlasování        Pro: 14    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

5. Pošta, různé, interpelace 

 

Obci Ráječko resp. všem zastupitelům byla doručena  dne 2.2.2021 žádost pan o urgentní 

řešení obce Ráječko proti nadměrnému kouření a znečišťování ovzduší z lokálních topenišť v lokalitě  „ Na  

Výsluní“. Žádost obdrželi všichni zastupitelé e-mailem. S materiály na dnešní zasedání zastupitelstva 

obdrželi zastupitelé návrh odpovědi na podanou žádost. Starosta otevřel k tomuto bodu diskuzi.  

Zastupitelstvo schválilo předložené znění odpovědi pan odpověď bude  pan  zaslána.  

Žádost i odpověď tvoří přílohu tohoto zápisu. 

viz usnesení č. 6/11 – výsledek hlasování        Pro: 14    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 



Zápis z  11.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , čtvrtek 18.3.2021 3

Starosta předkládá zastupitelům  obdrženu písemnost s názvem  kvalifikovanou předžalobní výzvu ve 

smyslu ustanovení § 142A občanského soudního řádu , kterou podala pan

v písemnosti uvedena jako poškozená prostřednictvím advokáta pan Tato 

písemnost tvoří přílohu tohoto zápisu.  vyzývá obec Ráječko k zaplacení náhrady způsobené 

nemajetkovou újmou ve výši 100 000,- Kč, dále požaduje písemné zveřejnění omluvy na webových 

stránkách obce  Ráječko. 

Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí  

viz usnesení č. 7/11 – výsledek hlasování        Pro: 12    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Starosta informuje, že v pondělí 15.3.2021 byla na stavební úřad Blansko podána  žádost o vydání povolení 

opravňující ke stavbě komunikace ulice Okružní. 

 

Starosta podává informaci o akcích Vodní nádrže a Hlubňa. 

 

Pan  Henek vznáší dotaz k odstaveným automobilům, které se  nevyužívají a jeví se jako vraky  na 

parkovišti u restaurace Hrádek. Odpovídá starosta – popkud se jedná opravdu o vraky, existuje způsob, jak 

je z obecních ploch odstranit. 

 

Pan Fojt vznáší dotaz, zda by ke splavu mohla být umístěna lavička. Odpovídá starosta- ano může tam být 

umístěna.  

 

Konec 18,30 hod 

 

Usnesení  

Usnesení z 11.  zasedání zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 18.3.2020 v 18.00 hodin v budově 

Staré školy Ráječku 

  

Usnesení ZO Ráječko č.1/11 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce 

Ráječko ze 18.3.2021  pana Lubomíra Zapletala a pana Josefa  Fojta. 

 

Usnesení ZO Ráječko č.2/11 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce 

3. Směrnice o sociálním fondu    

4. Schválení účetní uzávěrky obce  k 31.12.2020 

5. Pošta, různé, interpelace 

6. Usnesení 

7. Závěr  

 

Usnesení  ZO Ráječko č.3/11 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy z jednání rady obce a finančního výboru zastupitelstva obce 

Ráječko. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/11 

Zastupitelstvo obce vydává aktualizovanou směrnici pro tvorbu a používání sociálního fondu Obce Ráječko.  

 

Usnesení ZO Ráječko č 5/11 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Ráječko k 31.12.2020.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 6/11 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění odpovědi pan  o urgentní řešení obce Ráječko proti 

nadměrnému kouření a znečišťování ovzduší z lokálních topenišť v lokalitě  „ Na  Výsluní“.  

 



Zápis z  11.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , čtvrtek 18.3.2021 4

 

Usnesení ZO Ráječko č. 7/11  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou písemnost pod názvem „ Kvalifikovaná předžalobní výzva , 

kterou podal  prostřednictvím advokát

 

Závěr  

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 18,30 hod ukončil. 

  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů    

3) Zveřejněná informace o konání zasedání  

4) Listina prokazující průběh hlasování – jmenovitě  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.3.2021 

 

Zapisovatelka: Lucie Menšíková :    …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Lubomír Zapletal:  …………………………….….    dne ………………………….. 

 

 

 

Josef Fojt :………………………………………        dne …………………………… 

 

 

 

……………………… dne: ……………         ………………………….. dne: ……………. 

Kateřina Sehnalová             Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko            starosta obce Ráječko  

 




